[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2022
№ 1046

О внесении изменений в размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги психолого-педагогического консультирования обучающихся, их родителей (законных представителей)
и педагогических работников
и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 15.09.2022 № 805

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Перми, постановлениями администрации города Перми
от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», от 05 августа 2016 г. № 564 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги психолого-педагогического консультирования обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников и нормативных затрат
на содержание муниципального имущества, уплату налогов»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги психолого-педагогического консультирования обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 15 сентября 2022 г. № 805, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

И.о. Главы города Перми	Э.А. Хайруллин
2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 20.10.2022 № 1046

[bookmark: P41]РАЗМЕР
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
психолого-педагогического консультирования обучающихся,
их родителей (законных представителей) и педагогических
работников и нормативных затрат на содержание муниципального
имущества, уплату налогов на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов

	Направления затрат
	Размер, руб.

	1
	2

	2023 год

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги,
в том числе:
	19 572,16

	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	14 938,29

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	14 667,31

	затраты на приобретение материальных запасов, используемых
в процессе оказания муниципальной услуги
	84,15

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	186,83

	затраты на коммунальные услуги
	133,18

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	46,46

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	7,19

	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4 633,87

	затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги,
и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	3 440,25

	затраты на коммунальные услуги
	177,96

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	155,50

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	24,06

	затраты на приобретение услуг связи
	261,52

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	574,58

	2. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	396 522,44

	3. Затраты на уплату налогов
	313 954,95

	2024 год

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги,
в том числе:
	20 676,73

	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	15 833,00

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	15 562,02

	затраты на приобретение материальных запасов, используемых
в процессе оказания муниципальной услуги
	84,15

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	186,83

	затраты на коммунальные услуги
	133,18

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	46,46

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	7,19

	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4 843,73

	затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги,
и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	3 650,11

	затраты на коммунальные услуги
	177,96

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	155,50

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого
имущества
	24,06

	затраты на приобретение услуг связи
	261,52

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	574,58

	2. Нормативные затраты на содержание муниципального
имущества
	396 522,44

	3. Затраты на уплату налогов
	301 560,95

	2025 год

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги,
в том числе:
	20 676,73

	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	15 833,00

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	15 562,02

	затраты на приобретение материальных запасов, используемых
в процессе оказания муниципальной услуги
	84,15

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	186,83

	затраты на коммунальные услуги
	133,18

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	46,46

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	7,19

	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4 843,73

	затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги,
и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	3 650,11

	затраты на коммунальные услуги
	177,96

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	155,50

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	24,06

	затраты на приобретение услуг связи
	261,52

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	574,58

	2. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	396 522,44

	3. Затраты на уплату налогов
	301 560,95

image1.png

image2.wmf